Суровикинская районная Дума
Волгоградской области
404415 г.Суровикино ул. Ленина, 64 т. 9-38-59

Решение

от  23 мая  2012 г. 		           № 20/184
О внесении изменений в Положение «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района Волгоградской области» утвержденного решением Суровикинской районной Думы от 03.12.2010 № 10/79.
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 20 апреля 2012 г. № 41-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 30 декабря 2002 г. № 778-ОД «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших государственную должность главы администрации- Волгоградской области, лиц, замещавших государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области»
районная Дума решила:
1. Внести в Положение «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района Волгоградской области» утвержденного решением Суровикинской районной Думы от 03.12.2010 № 10/79 следующие изменения:
1) статью 2 изложить в следующей редакции: «Статья 2. Право на пенсию за выслугу лет.
1. Пенсия за выслугу лет - ежемесячная денежная выплата за счет
средств бюджета Суровикинского муниципального района, право на получение которой определяется в соответствии с условиями, установленными настоящим Положением.
2. Право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим
Положением имеют:
	-   лица,      замещавшие   муниципальные   должности   Суровикинского муниципального района;
-лица,     замещавшие     должности     муниципальной      службы Суровикинского муниципального района»;
2)   пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет устанавливается по достижении возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин независимо от возраста, в котором лица, указанные в пункте 2 статьи 2 настоящего Положения, были уволены с муниципальной службы и освобождены от муниципальных должностей.
В случае, предусмотренном пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», либо назначении трудовой пенсии по инвалидности при условии, что инвалидность наступила вследствие заболеваний в период замещения муниципальной должности или при прохождения муниципальной службы Суровикинского района Волгоградской области, пенсия за выслугу лет назначается со дня назначения трудовой пенсии.»; " 3)в статье 5: в пункте 1:
в части первой слова «за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости, установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», или государственной пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и «О занятости населения в Российской Федерации», исключить;
в части третьей слова «общая сумма указанных пенсий» заменить словом «пенсия», цифры «2,6» заменить цифрами «2,8»;
в пункте 2 слова «за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленной в соответствии с Федеральным Законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» или государственной пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным Законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и «О занятости населения в Российской Федерации» исключить;
в пункте 3 слова «за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленной в соответствии с Федеральным Законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» или государственной пенсии, назначенной в соответствии „с Федеральным Законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и «О занятости населения в Российской Федерации» исключить;
пункт 8 признать утратившим силу;
4)  Статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Периоды службы (работы), включаемые в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет.
В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Суровикинского муниципального рай-- она включаются периоды службы (работы) на муниципальных должностях и должностях муниципальной службы, а также иные периоды работы (службы), в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Волгоградской области.»;
5)    статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Срок, с которого назначается пенсии за выслугу лет и с которого изменяется её размер.
1.  Пенсия за выслугу лёт устанавливается со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от муниципальной должности, должности муниципальной службы и назначения государственной пенсии в соответствии с порядком, установленным        статьей        4    -   настоящего  Положения.
2.  Перерасчет размера пенсии производится с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором гражданин обратился за                   перерасчетом                  размера                   пенсии.
3.  В случае перерасчета размера пенсии из-за возникновения обстоятельств, влекущих уменьшение либо увеличение размера пенсии за выслугу лет, пенсия в новом размере выплачивается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили эти обстоятельства»;
6)  в статье 9:
в части второй пункта 3 слова «или при изменении базовой или страховой части трудовой пенсии по старости, установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», или государственной пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», исключить;
2. Гражданам, которым назначена пенсия за выслугу лет до вступления в силу настоящего решения, осуществляется перерасчёт пенсии в соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района Волгоградской области» утвержденным решением Суровикинской районной Думы от 03.12.2010 № 10/79 в редакции настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года со дня его официального опубликования в общественно политической газете Суровикинского района «Заря» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2006 года.

Глава Суровикинского
муниципального района							И.А.Шульц